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AGJENDA

	
	

	Ngjarja:
	Panel diskutimi: “Gratë e suksesshme në drejtësi dhe qeverisje: Frymëzim për të rinjtë ” 

	Vendi:
	Salla e Kuvendit të fakultetit Juridik të Universitetit "Kadri Zeka" n ë Gjilan 

	Data/koha:
	26 Mars 2019, në ora 09:30 

	
	


09:30 – 09:45 Arritja dhe regjistrimi i pjesëmarrësve
09:45 –10:00 Fjalë hyrëse
· James Lyon, Drejtor i qendrës rajonale Misioni i OSBE-së në Kosovë 

· Prof. Dr. Sadik Haxhiu, Dekan i fakultetit juridik, Universiteti  “Kadri Zeka” në Gjilan
· Rozelinda Manastiri, përfaqësuese e forumit të grave gjyqtare dhe prokurore
           10:00 – 11:00 Prezantimi i tregimeve të grave të dalluara në sektorin e drejtësisë
· Lirije Kajtazi, Anëtare e Kuvendit të Kosovës dhe Shefe e Forumit të Grave të Agjencisë për Zhvillim Rajonal
· Merita Syla, Drejtoreshë, Departamenti për Mbrojtjen nga Diskriminimi, Institucioni i Avokatit të popullit në Kosovë
· Valdete Bajrami, shefe e kabinetit të zv. Kryeministrit, Qeveria e Kosovës 

· Liridona Haziri, Gjyqtare, Gjykata themelore Gjilan
11:00 – 11:30 Pyetje dhe përgjigje nga studentët
11:30 – 11:45 Fjalët përmbyllëse
11:45 – 12:15 Koktej rasti

